
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma ai sensi dell'art. 186 dell'Ordinamento 
Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con L.R. 15.03.1963 no 16. 

L'Assessore Anziano 
F.to ing. Stefano Santagati. 

Il Presidente della Giunta 
F.to dott. Antonino Di Guardo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Vincenzo Marano 

Il sottoscritto Messo Notificatorè Comunale attesta, ai sensi dell'art. 11, comma 1°, della L.R. 3.12.1991 no 
44 come modificato dall'art. 127, comma 21°, della L.R. 31.12.2004 no 7 e dell'art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. no 267/00, che la'f'resente deliberazione è stata affissa, in copia integrale, all'Albo Pretorio di questo 
C?omune il giorno 2 4 Q T T 7()1i · · e che vi è rimasta pubblicata per 15 giorni consecutivi 
f1no al · ' ,_ ~- ! 

F.to Il Messo Notificàtore Comunale 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su analoga attestazione del Messo Notificatore, certifica, ai sensi 
dell'art. 11; comma 1°, della L.R. 3.12.1991 no 44 come modificato dall'art. 127, comma 21°, della L.R. 
31.12.2004 no 7 e dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. no 267/00, che il presente verbale è .stato affisso, in 
copia: all'Albo Pret?rio_ di questo. ~o:nune il giorno '. 2 4 o T r 20r' l che vi è rimasto 
pubblicato per 15 g1orm consecut1v1 fmo al T e che non sono pervenuti a 
questo Ufficio opposizioni o reclami. Certifica, altresì, che, ai sensi dell'art. 15, comma .4°, della L.R. 
3.12.1991 no 44 e dell'art. 125 del D.Lgs. no 267/00, del presente verbale è stata data contestuale 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 

Dalla residenza comunale lì _______ _ Il Segretario Comunale 
F.to dott. Vincenzo Marano 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che, ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L. R. 3.12.1991, no 44 e dell'art. 134, comma 3°, del 
D.Lgs. no 267/00, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, la presente deliberazione è divenuta esecutiva in 
data ________________________ _ 

Dalla residenza comunale lì 
--------~---------

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Vincenzo Marano 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITÀ 

~-ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/S1 e dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. no 267/00. 

Dalla residenza comunale , 

Visto: 

È copia conforme all'originale 
l'esecuzione 
D per uso amministrativo 

Dalla residenza comunale lì/_~-H' ---,-----,-----­
/ j 

\ 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Vincenzo Marano 

La presente deliberazione è stata trasmessa per 

all'Ufficio/Servizio----------- in data _____ _ 

F.to Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N° 236 del 17 ottobre 2017 

OGGETTO: Decreto del Presidente della Regione n. 445/Serv. 4/S.G. dell'l settembre 2017 
pubblicato sulla GURS n. 39 del 20 settembre 2017 -
Ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda 
elettorale per i partecipanti alla competizione. 
LISTE REGIONALI E LISTE PROVINCIALI. 

L'anno duem·i1adiciassette il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore tredici e 
. seguenti, presso la sede Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad 
invito di convocazione alla seduta, ai sensi dell'art. 1 comma 1 lett. e), della L.R. 
11.12.1991 no 48, dell'art. 24 della L.R. 26.08.1992 no 7, dell'art. 6 comma 1 della l.R. 
23.12.2000 no 30 e dell'art. 27 del vigente Statuto comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale composta dai Signori: 

.. PRESENTI ASSENTI 

1) Di Guardo Antonino Sindaco p 

2) Santapaola Carmelo Vicesindaco p 

3) '-, Santagati Stefano Assessore p 

4) Parrinello Aldo Giuseppe Assessore p 

5) Marchese Matte o Assessore p 

6) Caruso Caterina Marta Assessore p 

Risultano assenti gli Assessori: == 
Presiede il Sindaco: dott. Antonino Di Guardo. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 186 dell'O. A. EE.LL. R. S., dell'art. 97, commà 4, 
lettera a) del T.U. LL. O. EE.LL. approvato con Decreto Leg.vo 18.8.2000 no 267 e del 
vigente Statuto comunale, il Segretario del éomune dott. Vincenzo Marano. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA l'allegata proposta di deliberazione no 2198 del 17.10.2017; 

' 
- RICHIAMA TE le motivazioni riportate nella stessa sulla base dei presupposti di fatto 

e delle ragioni giuridiche preordinate all'adozione del suddetto atto; 

DATO ATTO che la sopra richiamata proposta di deliberazione risulta corredata dai 
pareri di cui all'art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 no 48 nel testo 
modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 no 30; 

PRESO ATTO, aftresì, della prenotazione di spesa riportata sulla proposta a cura 
del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 183 comma 3 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 no 
267; 

VISTO I'O.R.EE.LL. nel testo vigente; 

CON voto unanime, espresso nei mòdi di legge, per quanto concerne l'approvazione 
della proposta in oggetto, e quindi, procedutosi ad una seconda votazione, sempre 
con voto unanime favorevole, per quanto concerne la dichiarazione d'urgenza e di 
immediata esecutività; 

DELIBERA 

DI APPROVARE, come ad ogni effetto approva, l'allegata proposta di deliberazione 
no 2198 del 17.10.2017 del 13° Settore "Servizi Demografici ed Elettorale, 
costituente parte integrante e sostanziale del presente verbale e che consta di n. 1 
fogli, avente per oggetto: . 
"Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 445/Serv. 4/S.G. dell'1 settembre 
2017, pubblicato sulla GURS n. 39 del 20 settembre 2017. 
Ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda 
elettorale per i partecipanti alla competizione. 
LISTE REGIONALI E LISTE PROVINCIALI." 

Rendere la prèsente immediatamente esecutiva. 



l 
l 

l 

L 

l 
i 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA : !art. 53 L. n. 142/90 rccel!ita dalla L.R. 48/91 Trasmessa alla Ragioneria il 

favorevole ,~:(:::;§!~~--, 
(;}/1/'i'J"·: ~~Ijl· L'Ufficio Proponente: 

:';::;:;. ......... ::·-~ \'.'~\ ~ ' _l • 

data 17/ l 0/2017 , , , ,\;,::Srgr'· ~ ol ms'eppa Cùc1a 
.• · : .. :.:~: ... ::_~{_\'"'" :7fJ 

.'. ,:·~:.~:~.:<s~· A>7 

Ragioneria Generale, per ricevuta ~-.::~;~.~-·-;/,:·~'i ' 
"..P-A.RERÉ DI REGOLARITA CONTABILE: {art. 53 L. n. 142/90 rcccQita dalla L.R. 48/91) 

Li N. 

L'impiegato addetto alla ricezione 
Data IL CAPO SETTORE : 

PRENOT AZ. IMPEGNO DI SPESA (ART, 183 c. 3 T.U. LL. o. EE. Ld 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Somma da impegnare con la presente proposta € (art. 55 c. 5 L. 142/90 recepito dalla L.R. n. 48/91 
e art. 6 L. 127/97 recepito dalla L.R. 23/98) 

Preimpegno provvisorio al Fondo di Pertinenza: 

Cap. N.Imp. lmp. Bii./Res. 

Cap. N.lmp. Imp. Bii./Res. 

Cap. N.lmp. l m p. Bii./Res. 

l 
L'ISTRUTTORE ADDETTO 

l 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Trasmessa all'Ufficio deliberazioni per la registrazione il IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

UFFICIO DELIBERAZIONI 

Estremi della proposta di deliberazione: 

Ricevuta il j 7 O T T. 2017 Numero meccanografico attribuito alla proposta _2_· .... · /::..__c."_>g""----

ESTREMI ATTO DELIBERATIVO ADOTTATO 

ora _{.:._J4r-=~~-- n° 256 ---=-----

Assessori assenti: -----------------------------------------------------
Assessore Anziano 1 W'& - C, fl Jr/J9q /} Ìl 

Segretario Generale: '1>9lf, fttf~ 4f1XJ 

Y\._ Immediatamente esecutiva Note: ------------

l 
l 
l ,, 

l 
l 

l 

l 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
Città Metropolitana di Catania 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 

DI GIUNTA MUNICIPALE N. rt3{ DEL J 7 OTT. 2017 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M. 
Da sottoporre all'Organo deliberante 

N. 2(f8 del __ 1 _7 _OT_..:...T"--"". 2...:...i-J01'-'-7 _ 

13° SETTORE" Servizi Demografici ed Elettora!e" 

OGGETTO: Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 445/Serv. 4/S.G. 
dell'1 settembre 2017, pubblicato sulla GURS n. 39 del 20 settembre 2017. 
Ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la 
propaganda elettorale per i partecipanti alla competizione. 
LISTE REGIONALI E LISTE PROVINCIALI 

Misterbianco, 



Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 445/Serv: 4/S.G. dell'l settembre 2017, 
pubblicato sulla GURS n. 39 del 20 settembre 2017, con il quale sono stati convocati per domenica 
5 novembre 2017 i comizi per la Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale . 
Siciliana; 

Ritenuto doversi dare attuazione a quanto stabilito dalla Legge 4.4.1956, n. 212 e dalle modifiche 
apportate alla stessa legge con l'art.!, comma 400, lettera h) dalla legge 27.12.2013, n. 147 (legge di 
s.tabilità) in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 217 del 4 ottobre 2017, con la quale sono stati individuati 
nel territorio comunale - centro e frazioni - n.12 (dodici) luoghi destinati alle affissioni per la 
propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

Vista ìa Circolare àeììa Prefettura di Catania n. 19 REG del 16 ottobre 2017 con la quale viene 
trasmesso l'elenco delle 5 LISTE REGIONALI ammesse e numerate a seguito di sorteggio da parte 
dell'Ufficio Centrale Regionale presso la Corte d'Appello di Palermo ed il verbale del 14/10/2017 
d eli 'Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il Tribunale di Catania relativo al sorteggio delle 
12 LISTE PROVINCIALI; 

-----·--·-·-------------

Considerato che l'assegnazione degli spazi per le liste deve farsi seguendo l'ordine di sorteggio delle 
liste stesse su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, 
iniziando dal Jato A e proseguendo sul Jato B e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente 
numerate; 

Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL.; 

Ritenuta la propria competenza; 

PROPONE 

LISTE REGIONALI 

l) Di ripartire ciascuno degli spazi determinati con deliberazione di G.M. n. 217 del 4/10/2017 
riservati alla propaganda delle LISTE REGIONALI in numero 5 (cinque) distinti sezioni, aventi 
le dimensioni di metri due di altezza e di metri uno di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra; 

2) Assegnare le suddette sezioni nell'ordine scaturito dal sorteggio effettuato dall'Ufficio 
Centrale Regionale. 

l\TUMERO SPAZIO LISTA REGIONALE 

l - MOVIMENTO 5 STELLE 
2 - CENTO PASSI PER LA SICILIA- CLAUDIO FA V A PRESIDENTE 
3 - MI CARI PRESIDENTE- LA SFIDA GENTILE 
4 - IN SICILIA NELLO MUSUMECI PRESIDENTE 
5 - SICILIANI LIBERI 

%%% 

LISTE PROVINCIALI 

l) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione di G.M. n. 217 del 4/10/2017 sui tabelloni delle 
dimensioni di metri due di altezza e m. sei di base, su ambedue i lati del tabe11one; 

2) Di assegnare ciascuno degli spazi, avente le dimensioni di metri due di altezza e di metri uao di base, 
provvedendo alla loro numerazione dal n. l al n. 12 a partire da sinistra verso destra, iniziando dal 
lato A e proseguendo sul lato B , su ambedue i lati del tabellone; 

3) Di assegnare le suddette sezioni nell'ordine stabilito dal sorteggio effettuato dali'Ufficie> centrale 
circoscrizionale presso il Tribunale di Catania, come segue: 

NUMERO 
SPAZIO LISTA PROVINCIALE 

"MUSUMECI FORZA ITALIA BERLUSCONI" 

2 "NELLO MUSUMECI DJVENTERA' BELLISSIMA PER LA SICILIA" 

3 "ALTERNATIVA POPOLARE- CENTRISTI X MJCARI" 

4 "ARCIPELAGO SICILIA MOVIMETO DEI TERRITORI" 

5 " MOVIMENTO 5 STELLE" 

6 "PARTITO DEMOCRATICO MICARI PRESIDENTE" 

7 " PDR SICILIA FUTURA PSI" 

8 "FRATELLI D'ITALIA AN ALLEANZA PER LA SICILIA -NOI CON SAL VINI­

MUSUMECI PRESIDENTE" 

9 

10 

11 

12 

" IDEA SICILIA - POPOLARI E AUTONOMISTI - MUSUMECI PRESiDENTE" 

"MUSUMECI PRESIDENTE- SICILIA VERA- LIBERTAS -RETE DEMOCRATICA­

UNIONE DI CENtRO" 

" SICILIANI LIBERI" 

" CENTO PASSI PER LA SICILIA -FA V A PRESIDENTE 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

============================ 


